Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

:LIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARION. LT peL ) 5 NOV. 2020

@&OGGETTO: Trattativa Diretta n. 1470627, a mezzo MePa, per la fornitura urgente, in sommini-
strazione annuale, di “Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)” per il P.O. di
Agrigento. Autorizzazione a contrarre, approvazione atti di gara ed aggiudicazione.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTA N.S 36 DELQ&A { /Z,QZ@
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
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RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVI INDATA U & NOV. 20720

L’anno duemilaventi il giorno (A 4 QU del mesedi A/I VE ML NBM: pella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
I’assistenza del Segretario verbalizzante \boﬂ' SSa YERESA SR UE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore della UOC Servizio Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si € preso atto con delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO
> CHE con nota prot. n. 162144 del 28.10.2020, allegata alla presente (All. A), il Direttore

del Dipartimento del Farmaco richiedeva ’affidamento diretto per I’acquisto, in emergenza,
di “Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)” per il P.O. di Agrigento, e cid “affinché il
personale sanitario sia proletto nel fronteggiare le attuali difficolta causate dall aumento
di tamponi eseguiti e dell aumento di pazienti Covid positivi da trattare”, specificandone la
tipologia ed i relativi quantitativi occorrenti;’

> CHE alla prefata nota, il Direttore del Dipartimento del Farmaco allegava offerta economi-
ca prodotta dalla Societa Euro Medical Farm s.r.l., con accluse schede tecniche, asserendo-
ne la validazione da parte del medesimo Direttore e precisando altresi che alcuni dei suddet-
ti dispositivi non erano inseriti in contratti attivi da cui poter attingere, mentre per altri i
Fornitori contrattualmente obbligati, causa situazione emergenziale Covid 19, avevano “fo-
talmente esaurite le proprie risorse”;

ATTESO

> CHE, sulla base dell’offerta prodotta dalla sopracitata Societa Euro Medical Farm s.r.l., la
spesa stimata per 1’acquisto dei suddetti dispositivi e finalizzata al soddisfacimento della
predetta richiesta ammonta ad € 73.480,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L.
34/2020);

> CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), i dispositivi richiesti non rientrano tra le categorie mer-
ceologiche previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai
sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione
all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle
quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigio-
narsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip;

» CHE, in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012,

- convertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, converti-
to in legge n. 135/2012, ¢& stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti
tramite Consip, € non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che tratta-
si, e che il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di
acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

» CHE in data 28.10.2020, al fine di soddisfare la richiesta urgente del summenzionato Diret-
tore e per i motivi gia espressi nella sopracitata nota prot. n. 162144 del 28.10.2020, ¢ stata
attivata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) L. n. 120 del 11.02.2020, di deroga all’art. 36
c. 2 D. Lgs. 50/2016, la Trattativa Diretta n. 1470627 (C1G 849206628E), a mezzo Me.Pa,
da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs.
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50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio
di conformita tecnica alle specifiche di gara, rivolta alla Societa Euro Medical Farm s.r.1.,
avente sede legale in Via E. De Amicis n. 108, 93100 - Caltanissetta (CL), p. iva
01619770850, per una spesa, stimata sulla base dell’offerta da questa prodotta, di €
73.480,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020);

> CHE, entro il termine di presentazione delle offerte, la Societa Euro Medical Farm s.r.l. ha
prodotto offerta per la fornitura di che trattasi;

» CHE, verificata la regolarita della documentazione amministrativa richiesta e prodotta, si &
provveduto in data 30.10.2020 a trasmettere, a mezzo mail, la documentazione tecnica al
Direttore del Dipartimento del Farmaco, perché potesse esprimere necessario parere di con-
formita tecnica, esitato positivamente dalla Dirigente Farmacista Dr.ssa V. Ciotta, e tra-
smesso a mezzo mail a questo Servizio in data 02.11.2020;

> CHE, preso atto del summenzionato giudizio positivo di conformita tecnica, si & proceduto
all’apertura dell’offerta economica prodotta dalla suddetta Societa Euro Medical Farm s.r.l.,
rilevando che I’offerta prodotta per i dispositivi messi in gara, per come risulta dall’allegato
documento “Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economi-
co” (All. B), generato dalla piattaforma ME.PA., ammonta ad € 73.480,00 (esente IVA ai
sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020);

VISTI
> I’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per gli affida-
menti di importo inferiore a 40.000 euro, per come derogato dall’art. 1 del D.L.76/2020
convertito con legge 120/2020, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico
della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

> le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per l’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercalo e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autoritd n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno
n. 55;

RITENUTO:

> di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita Trattativa Di-
retta rivolta per la fornitura, in somministrazione annuale, dei dispositivi di che trattasi per
un importo complessivo base di € 73.480,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L.
34/2020), a mezzo MEPA rivolta alla Societa Euro Medical Farm s.r.1., avente sede legale in
Via E. De Amicis, 108, 93100 — Caltanissetta (CL), P. Iva 01619770850, da aggiudicare con
il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio di conformita tecnica
alle specifiche di gara;

1. di approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All
C), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con allegate le specifiche tecni-

che validate dal Direttore del Dipartimento del Farmaco;
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2. di approvare le operazioni di gara telematica di cui alla Trattativa Diretta su MePa n.
1470627 (CIG 849206628E), per come risulta dall’allegato documento “Mercato Elettroni-
co della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico” (All. B) generato dalla piatta-
forma Mepa, e riportate in premessa;

3. di aggiudicare la procedura di cui alla Trattativa Diretta su MePa n. 1470627 (CIG
849206628E), per I’acquisto in somministrazione annuale, in emergenza, di “Dispositivi di
Protezione Individuale (DPI)” per il P.O. di Agrigento alla Societd Euro Medical Farm
s.r.l., avente sede legale in Via E. De Amicis, 108, 93100 — Caltanissetta (CL), P. Iva
01619770850, per I’importo di € 73.480,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L.
34/2020), alle condizioni indicate nelle “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta
della medesima ditta, come risulta dall’allegato documento, generato dalla piattaforma Me-
pa, “Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico” (All.
B);

4. di procedere all’esecuzione della fornitura in urgenza ex art. 32 co. 8 D. Lgs. n. 50/2016,
con espressa riserva di procedere all’eventuale risoluzione nel caso i controlli sulle dichia-
razioni dell’aggiudicatario diano esito infausto per lo stesso o che non pervengano i docu-
menti che verranno richiesti unitamente alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs.
50/2016;

5. di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento og-
getto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), indivi-
duato dal Direttore UOC Servizio Provveditorato tra il personale in servizio, nel dipendente
di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, ¢ che, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ¢ il Dr. Giuseppe Bellavia, Direttore del Dipartimento
del Farmaco di questa Asp, coadiuvati dal gruppo di lavoro costituito con prot. n.465+¢4
del 93 44 .2020 e che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli
incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita di cui al Regolamento Aziendale
approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

6.

DATO ATTO

> CHE P’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari € 74.214,80 iva esente, come da

seguente quadro economico: '

Fornitura di “Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)” per | € 73.480,00
il P.O. di Agrigento ’
IVA (esente ai sensi dell’art. 124 D. L. 34/2020) 0
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola-

mento aziendale Delibera 1283/2020 € 73480
Contrib. Anac Sospeso
TOTALE € 74.214,80

deve essere imputato, per competenza, sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi me-
dico-chirurgici generici), giusta nota SEFP prot. 323 del 02.01.2020, e nel Conto Econo-
mico C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/16), giusta nota
Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, secondo la seguente riparti-
zione:

e per € 37.107,40 nel Bilancio d’Esercizio 2020;

e per € 37.107,40 nel Bilancio d’Esercizio 2021;
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PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

I. AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, ’esperimento di apposita
procedura negoziata per la fornitura, in somministrazione annuale, di “Dispositivi di Prote-
zione Individuale (DPI)” per il P.O. di Agrigento, nelle tipologie e nei quantitativi annui in-
dicati nell’allegata richiesta del Direttore del Dipartimento del Farmaco (All. A), a mezzo
Trattativa Diretta su MEPA, rivolta alla Societa Euro Medical Farm s.r.l., avente sede legale
in Via E. De Amicis, 108, 93100 — Caltanissetta (CL), P. Iva 01619770850, da aggiudicare
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattan-
dosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, per una spesa base di €
73.480,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 124 del D.L. 34/2020);

2. APPROVARE [P’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (AlL
B), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle ﬁssate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA ;

3. APPROVARE le operazioni di gara telematica di cui alla Trattativa Diretta su MePa n.
1470627 (CIG 849206628E), per come risulta dall’allegato documento “Mercato Elettronico
della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico” (All. C) generato dalla piatta-
forma Mepa, € riportate in premessa;

4. AGGIUDICARE la procedura di cui alla Trattativa Diretta su MePa n. 1470627 (CIG
849206628E), per ’acquisto in somministrazione annuale, in emergenza, di “Dispositivi di
Protezione Individuale (DPI)” per il P.O. di Agrigento, alla Societd Furo Medical Farm
s.r.l., avente sede legale in Via E. De Amicis n. 108, 93100 — Caltanissetta (CL), p. iva
01619770850, per I’importo di € 73.480,00 (esente 1VA ai sensi dell’art. 124 del D.L.
34/2020) alle condizioni indicate nelle “Condizioni particolari di contratto” e nell’offerta
della medesima ditta, come risulta dall’allegato documento, generato dalla piattaforma Me-
pa, “Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico” (All.
B);

5. AUTORIZZARE !’esecuzione in urgenza della fornitura, giusto art. 32 co. 8 D. Lgs. n.
50/2016;

6. RISERVARSI di revocare la presente aggiudicazione nel caso in cui la ditta aggiudicataria
non ottemperi all’obbligo di presentazione dei documenti che verranno richiesti unitamente
alle comunicazioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016, ovvero nel caso in cui i controlli
sulle dichiarazioni rese dalla medesima diano esiti infausti per il dichiarante;

7. PRENDERE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ¢ il Dr. Giuseppe Palumbo e che, ai sensi art. 101; e. 1.D. Lgs 50/2016,
il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ¢ il Dr. Giuseppe Bellavia, Direttore del
Dipartimento del Farmaco di questa Asp, coadiuvati dal gruppo di lavoro costituito con prot.
n.4651F| del 03.11.2020 e che, con successivo provvedimento, si procedera alla liquidazio-
ne degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita di cui al Regolamento
Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

» DARE ATTO CHE !’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari ad € 74.214,80
iva esente, come da seguente quadro economico:
Fornitura di “Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)” per | € 73.480,00

il P.O. di Agrigento
4 e




IVA (esente ai sensi dell’art. 124 D. L. 34/2020) 0
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- € 734.80
mento aziendale Delibera 1283/2020 ’

Contrib. Anac ' Sospeso
TOTALE € 74.214,80

deve essere imputato, per competenza, sul Conto Economico n. C501010503 (Presidi me-
dico-chirurgici generici), giusta nota SEFP prot. 323 del 02.01.2020, e nel Conto Econo-
mico C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/16), giusta nota
Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, secondo la seguente riparti-
zione: ‘ :
e per € 37.107,40 nel Bilancio d’Esercizio 2020,
e per € 37.107,40 nel Bilancio d’Esercizio 2021,
8. CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato;
9. DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
10. MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza
manifestata dal Direttore richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma ¢ nella
sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

1l Direttore della UOC Servizio Provveditorato

/}qﬁé]-)(ott.ssa Loredana Di Salvo

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere w“% Parere M
\~

Data \ G L Lals Data Mqudl:M

strativo Il Direttore Sanitario
dr6 Mazzara Dott. Gaetan ancuso

Il Direttore A



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Loredana Di Salvo, Direttore
della UOC Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella so-
stanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Loredana Di Salvo, responsabile dell’U.O.C. Servizio
Provveditorato.

TRAORDINARIO
Zappia

IL COMMISSA
Dott.

Il Segretario verbalizzantoe
1L COLLABORATORE AMM. VO TP )
"Ufficio 8 ) Controlio di Gestione

ott. /Teresa Cingue
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ASP AGRIGENTO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2020

Dal Conto

Al Conto 1 277727772277777
Dalla data : 03/11/2020
Alla data @ 03/11/2020
Dalla P.Nota: 175510
Alla P.Nota : 175510
Causale Mov,: Tutte

Pag. 1

03/11/2020

P, Notc Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto
N. Reg. Num, Doc Protoc.

Cli/For.

Descrizione Cont, DARE A
Causale Movimento

VERE

175510 03/11/20 03/11/20 (516040605
1 P.n.536/20S.PROW,
2 P202050601

ACCANTONAMENTT INCENTIVI FUNZI IS/GE 734,80
P.N.536/20PROV-TRATT . DIR,PER LA FORNIT.DI DISPOS,PROT, INDI
ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00

TOTALE MOVIMENTI - 734,80

734,80
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Tel. 0922 442058 * Fax 0022 442069~ ©
dipartimcu(o.farmaco@aspag.it
DIPARTIMENTO DEL FARMACO

Direttore: Dr. Giuseppe Bellavia

Pogr. 162404 M 28-10-7070
Al Direttore U.0.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Loredana Di Sajvo

OGGETTO: RICHIESTA ACQUISTO URGENTE DPJ PER EMERGENZA COVID

s
7

In riferimento allemergenza covid-19, affinché il personale sanitario sia protetto nel
fronteggiare le attuali difficolta causate dallaumento di tamponi eseguiti e dall'aumento dei

. Pazienti covid positivi da trattare, si chiede a codesto Provveditorato di fare, in emergenza,

un affidamento diretto per 'acquisto di:

- 60.000 calzari monouso

- 100.000 cuffie con elastico

- 200.000 copriscarpe monouso
- 22.000 camigi in tnt con polsino

Si invia, in allegato, 'offerta economica della Ditta Euro Medical Farm che garantisce di

poterli fornire.
Le schede tecniche sono state validate da questo Dipartimento.
Si precisa che, dei sopracitati dispositivi, alcuni non sono inseriti in contratti attivi, altri

sono nel contratto C2017/1 della Ditta Rays che, non consegna merce da fine gennaio e .
ha comunicato, anche a codesto Provveditorato via mail, di avere esaurito totalmente le

proprie risorse. ;
Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento.

krfiacista
B Ciotta




EURO MEDICAL F’ARM SR o

PRESIDI MEDICQ EH!RURGICI

Spett.le
P.O.
S.G. Di Dio
Direzione Farmacia
Contrada Consolida
92100 Agrigento
; Oggetto: Richiesta preventivo
Viformuliamo qui di seguito la ns. migliore offerta per quanto di Vs. interesse:
DESCRIZIONE PREZZ0O
CUFFIA ROTONDA CON ELASTICO € 0,0504 Pezzo
Codice 0660M CONFEZIONE PRIMARIA DA 100 PEZZ] -
e . ~ ‘ IMBALLQO DA 1.000 PEZZ]
- CAMICI IN TNT MONOUSO CON € 1,83 Pezzo
, POLSINO IN MAGLIA , CONFEZIONE PRIMARIA DA 10 PEZZI
; Codice 0601CA , IMBALLO DA 100 PEZZ]
COPRISCARPE MONOUSO PER SALA € 0,0449
OPERATORIA CONFEZIONE PRIMARIA DA 100 PEZZI -
Codice 02SE0000 IMBALLO DA 5.000 PEZZ1

Con I'occasione si porgono distinti saluti
Caltanissetta
27/1072020

Condizioni di fornitura: :

” Tmballo ¢ trasporio: gratuiti
Consegna: vs. magazzini, pronta s.v,
Tempi di consegna 10/15 gg data ricevimento ordine
IVA: a 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20)
Pagamento B.B. 30 gg data fattura
Validita dell’offerta : fino al 30/11/2020

Sede Legale ed Amministrativa Via E. De Amicis , 108 - 93100 Caltanissetta SO0,
Tel/ Fax 0934 583080 — 345 5949586 - P.1. 01619770850 ¢ 1%
R.E.A. 86437 capitale interamente versato €. 20.000,00 ?\ DNV GL ;
sitor www.euromedicalfarm.it - e-mail: info@euromedical Farim. it - euromedicalfram@pec, Negosw




EURO MEDICAL FARM ;...

PRESIDI MEDICO CHIRURGICH

Spett.le

P.O.

S.G.DiDio
Direzione Farmacia
Contrada Consolida

92100 Agrigento
Oggetto: Richiesta preventivo
Vi formuliamo qui di seguito la ns. migliore offerta per quanto di Vs. interesse:
DESCRIZIONE PREZZO
CALZARI MONOUSOQ IN TNT PER SALA € 0,32 pezzo
OPERATORIA CONFEZIONE PRIMARTA DA 50 PEZZI -
Codice : 0680V IMBALLO DA 1.000 PEZZ1

Con T'occasione si porgono distinti saluti

Caltanissetia
27/10/2020

Condizioni di fornitura;

Imballo e trasporio: gratuiti.

Tempi di consegna 10/15 gg data ricevimento ordine
IVA: a 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20)
Pagamento B.B. 30 gg data fattura

Validita dell’offerta : fino al 30/11/2020

Sede Legale ed Amministrativa Via Ii. De Amicis , 108 — 93100 Caltanissetta

Tel/ Fax 0934 583080 — 345 5949586 - P.1. 01619770850
R.E.A. 86437 capitale intcramente versato €. 20.000,00 .
sito: www.euromedicalfarm.it - e-mail: info@curomedicalfarm.ii - euromedicalfram@pec. Nusoseo
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Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:

Numero Trattativa

1470627

Descrizione

Fornitura urgente, in somministrazione annuale, di
“Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)” per il P.O. di
Agrigento

Tipologia di trattativa

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

CIG

849206628E

Ccup

Nome Ente

Non inserito

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Codice Fiscale Ente

02570930848

Nome Ufficio

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Indirizzo Ufficio

VIALE DELLA VITTORIA, 321
92100 AGRIGENTO (AG)

Telefono / FAX Ufficio

0922407404 / 0922407120

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante

LOREDANA DI SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

Firmatari del Contratto

Ragione o denominazione Sociale

LOREDANA DI SALVO / CF:DSLLDN67C56F830F

FORNITORE

EURO MEDICAL FARM

Cadice Identificativo dell'Operatore Economico 01619770850
Codice Fiscale Operatore Economico PRRFCG60C26D2671
Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Sede Legale

E. DE AMICIS 108
93100 CALTANISSETTA (CL)

Telefono

0934583080

PEC Registro Imprese

EUROME2E@EUROFARMACIA.191.IT

Tipologia impresa

Sacieta a Responsabilita Limitata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

86437

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

03/09/2001 00:00

Provincia sede Registro imprese /
Albo Professionale

CL

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse:

DP.CALTANISSETTA@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

‘Data Creazione Documento di Offerta: 30/10/2020 09.52.30
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CCNL applicato / Settore COMMERCIO/TERZIARIA / SANITA

Legge 136/2010: datli rilasciali dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT53A0200816701000300345384
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) PERRICONE FELICECOD FISCALE: PRRFCG26C60D2671
BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT53A0200816701000300345384
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) PERRICONE FELICE COD FISCALE: PRRFCG26C60D2671

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 878180
Offerta sottoscritta da Felice Giuseppe Perricone
Email di contatto EUROME2E@EUROFARMACIA. 191.1T
L'offerta & irrevocabile fino al 02/05/2021 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 4)

Bando Forniture specifiche per la Sanita
Categoria | BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanita
Quantita richiesta 22000

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA Camici monouso con polsino in TNT
Tipo contratto ACQUISTO
Caratt.come da alleg.capitolato Caratt.come da alleg.capitolato

OGGETTO Di FORNITURA (2 di 4)
Bando Forniture specifiche per la Sanita
Categoria BENI
Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanita
Quantita richiesta 60000

Data Creazione Documento di Offerta: 30/10/2020 09.52.30 Pagina2di5
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PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

Calzari monouso

Tipo contratto

ACQUISTO

Caratt.come da alleg.capitolato

Caratt.come da alleg.capitolato

OGGETTO DI FORNITURA (3 di 4)

Bando

Forniture specifiche per la Sanita

Categoria

BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura

Forniture specifiche per la sanita

Quantita richiesta

100000

PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

Cuffia con elastico

Tipo contratto

ACQUISTO

Caratt.come da alleg.capitolato

Caratt.come da alleg.capitolato

OGGETTO DI FORNITURA (4 di 4)

Bando

Forniture specifiche per la Sanita

Categoria

BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura

Forniture specifiche per la sanita

Quantita richiesta

200000

PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

Copriscarpe monouso

Tipo contratto

ACQUISTO

Caratt.come da alleg.capitolato

Caratt.come da alleg.capitolato

Data Creazione Documento di Offerta: 30/10/2020 09.52.30

Pagina3di5




acquistinretepa-it

1 Fonale degh acquistt deda Pubbiua Krominstrazions

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalita di definizione dell'Offerta Prezzo acorpo  {Importo da ribassare: 73.480,00 EURO)

Valore dell'Offerta 73.480,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nellOfferta:  (non specificato)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti I'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta: 0,10 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Dati di Consegna MAGAZZINI FARMACEUTICI DEL P.O. DI AGRIGENTO - C/DA
CONSOLIDA - AGRIGENTO - 92100 (AG) SICILIA
Aliquota IVA di fatturazione: Esente IVA ai sensi dell'art. 124 del D.L.
Dati e Aliquote di Fatiurazione 34/2020 '
Indirizzo di fatturazione: Come da Ordine informatico
Termini di Pagamento 60 GG Data Accertamento Conformita Merci / Servizi

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e

76 del d.P.R. n.445/2000

m |l Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

m || presente documento costituisce. una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante delllAmministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta ¢ irrevocabile finc al”).

m |l Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolato daile Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Beneli
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

® || Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

m || Fornitore e consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale & rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

m Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

® || Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D.Igs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

® |l Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta & esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 30/10/2020 09.52.30 Pagina4di5



acquistinretepa:i

1 Panab deghi acquistt delfa Publdua Aidarstazins

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE
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AZIENDA SANITARIA PROVYINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo, Collaboratore Amm.vo.

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email:  giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Procedura negoziata — tramite Trattativa Diretta su ME.PA. — per I'affidamento della fornitura urgente,
in somministrazione annuale, di “Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)" per il P.O. di Agrigento.
(CIG 849206628E)

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piatiaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per ld"Sanita".

Questa Azienda indice, ai sensi deil'art. 36, comma 2 lett. a), e comma 6 D. Lgs. 50/2016, e dell’art. 1 del
D.L.76/2020 convertito con legge 120/2020 e linee guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, Procedura
Negoziata, tramite Trattativa Diretta sulla piattaforma ME.PA. per l'affidamento della fornitura urgente, in
somministrazione , in somministrazione annuale, di "Dispositivi di Protezione Individuale (DPI)" per il P.O. di
Agrigento (CIG 849206628E), i cui quantitativi annui e le cui caratteristiche, validate dal Direttore del Dipartimento
del farmaco dell’Asp di Agrigento, sono allegati alla presente, per un importo complessivo presunto di € 73.480,00
(iva esente ai sensi dell'art. 124 D. L. 34/2020).

Oggetto della presente fornitura & 'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

1. Consegna presso il magazzino farmaceutico del P.O. dell’Asp di Agrigento.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non é prevista una durata maggiore di due giorni e comungue in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero._In considerazione della
straordinaria situazione di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria & tenuta a rispettare
le disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP "Valutazione Rischio
Biologico correlato all'emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto “coronavirus™’ scaricabili dal
sito www.aspag.it.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita indicate nellesichiesta del
Dipartimento del farmaco sono riferite al fabbisogno stimato per circa 12 mesi e sono da ritenersi indicative e non
impegnative per questa ASP; si conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, P'entita della
somministrazione non & determinata, ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa
Azienda nel periodo di vigenza contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente
sulla base delle necessitd che saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che
necessiteranno del materiale sanitario di che frattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in
diminuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato
al'andamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'‘Appaltatore dovra
somministrare solo quei prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o
pretendere compensi o indennita di sorta;

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE -
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
cui é destinato. [noltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza. questa non deve essere inferiore ai
due anni decorrenti dalla data di consegna. ‘
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CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla seglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36 ¢. 9-
bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del coniratto, in applicazione dellart. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pili alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita dei
flussi di cui-alla legge 136/2010 e s.m.i.;

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

¢.  dinon trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di cui all’art. 53,
comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso contratti di lavoro subordinato
o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato
poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il
triennio successivo alla cessazione del rapporto);

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante il possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all'articolo 80 D. Lgs. 50/2016;

Copia della presente debitamente firmata per accettazione;

Breve relazione tecnica del prodotto offerto, corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in

lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed

inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodotto offerto, e quant'aliro necessario alla valutazione
tecnica del bene; dovra essere indicato codice CND del prodotto offerto;

5. Dichiarazione resa dal produttore ai sensi del DPR 445/2000, attestante che il dispositivi proposto &
costruito a regola d'arte ed & conforme alle prescrizioni previste dalla normativa italiana in materia
con obbligo di indicazione della normativa stessa;

8. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di

integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili

le carenze della documentazione che non consentono findividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

o

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dallart. 103 D.Lgs. 50/16; ia
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dallAzienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizipni di cui allart. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dellimposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) 1 beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall Amministrazione;

2) Ladurata della fornitura & fissata in 12 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;
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3) Il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso il magazzino farmaceutico del P.O. dell'Asp di Agrigento emittente 'ordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid anche
quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi o comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dall’emanazione di nuove disposizioni normative: la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalla data dell’ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite fax;
in caso di ritardo nell'esecuzione dslle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelie “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a "Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. L.e operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformitd avverra alla presenza delii soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della’ verifica di conformita e 'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. Alf'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell’eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra. essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dellAzienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilitd di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
I'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dali’Azienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. |l verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell’'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta'pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d’appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana®, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
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tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate

imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i,;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventuaimente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore Servizigp#rovveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Lor Shlvo

LA DITTA
(timbro e firma del legale rappresentante)

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848 q
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Tel. 0922 4420358 = Fax 0922 442069
dipartimculn.f:\rmaun@nspag.it
DIPARTIMENTO DEL FARMACO

Direttore: Dr. Giuseppe Bellavia

Pogr. AL Al 78 0-7670

Al Direttore U.O.C, Servizio Provveditorato
Dott.ssa Loredana Di Salvo

OGGETTO: RICHIESTA ACQUISTO URGEN TE DPI PER EMERGENZA COVID

In riferimento al’emergenza covid-19, affinché il personale sanitario sia protetto nel
fronteggiare le attuali difficolta causate dallaumento di tamponi eseguiti e dall'aumento dei

. pazienti covid positivi da trattare, si chiede a codesto Provveditorato di fare, in emergenza,
un affidamento diretto per I'acquisto di:

- 60.000 calzari monouso

- 100.000 cuffie con elastico

- 200.000 copriscarpe monouso
- 22.000 camici in tnt con polsino

St invia, in allegato, l'offerta economica della Ditta Euro Medical Farm che garantisce di

poterli fornire.
Le schede tecniche sono state validate da questo Dipartimento.
St precisa che, dei sopracitati dispositivi, alcuni non sono inseriti in contratti attivi, altri

sono nel contratto C2017/1 della Ditta Rays che, non consegna merce da fine gennaio e .

ha comunicato, anche a codesto Provveditorato via mail, di avere esaurito totalmente le

proprie risorse.
Si resta a disposizione per qualsiasi chiarimento.

1| Direttore del Dipa del Farmaco
Dr. Giuseppe Bellawa




EURO MEDICAL FARM .

PRESIDI MEDICO GH!RURGICI

Oggetto: Richiesta preventivo

Spett.le

P.O.

S.G. DiDio
Direzione Farmacia
Contrada Consolida
92100 Agrigento

Vi formuliamo qui di seguito la ns. migliore offerta per quanto di Vs. interesse:

DESCRIZIONE

PREZZ0O

CUFFIA ROTONDA CON ELASTICO
Codice 0660M

€ 0,0504 Pezzo
CONFEZIONE PRIMARIA DA 100 PEZZ] -
IMBALLO DA 1.000 PEZZI

CAMICI IN TNT MONOUSO CON
POLSINO IN MAGLIA
Codice 0G01CA

€ 1,83 Pezzo
CONFEZIONE PRIMARIA DA 10 PEZZI
IMBALLO DA 100 PEZZ]

COPRISCARPE MONOUSO PER SALA
OPERATORIA
Codice 02SE0000

€ 0,0449
CONFEZIONE PRIMARIA DA 100 PEZZI -
IMBALLO DA 5.000 PEZZ1

Con I"occasione si porgono distinti saluti
Caltanissetia
27/10/2020

Condizioni di fornitura; :
* Imballo c trasporto: gratuiti
Consegna: vs. magazzini, pronta s.v.

Tempi di consegna 10/15 gg data ricevimento ordine
IVA: a 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20)

Pagamento B.B. 30 gg data fattura

Validitd dell’offerta : fino al 30/11/2020
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- EURO MEDICAL FARM ;... .

PRESIDI MEDICO CHIRURGICY

Oggetto: Richiesta preventivo

Vi formuliamo qui di seguito la ns. migliore offerta per quanto di Vs. interesse:

Spett.le

P.O.

S.G. DiDie
Direzione Farmacia
Contrada Consolida,
92100 Agrigento

DESCRIZIONE PREZZ0O
CALZARI MONOUSO IN TNT PER SALA € 0,32 pezzo
OPERATORIA CONFEZIONE PRIMARIA DA 50 PEZZ] -
Codice : 0680V IMBALLO DA 1.000 PEZZI

Con I"occasione si porgono distinti saluti

Caltanissetta
27/10/2020

Condizioni di fornitura:

Imballo e trasporto: gratuiti.

Tempi di consegna 10/15 gg data ricevimento ordine
IVA: a 0%, (DL articolo 124, in vigore dal 19/05/20)
Pagamento B.B. 30 gg data fattura

Validita dell’offerta : fino al 30/11/2020
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B PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
L.R. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ s.m.i,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data ____prot.n.
SIATTESTA
Che I’Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato approvazione con provvedimento n. del

* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal

X Immediatamente esecutiva dal 0 5 NOV- Zﬂm
Agrigentb, li ﬂ 5 NOV. 2020

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Coliaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sab\'ina Terrasi .

L

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




